
Službene novine federacije bih, broj 71/20 

Na temelju članka 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju ("Službene novine Federacije BiH", br. 18/96, 

2/02, 110/12) Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, na 6. sjednici održanoj dana 

28.10.2019. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

 

 

Članak 1. 

 

 

U Statutu Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine - Pročišćeni tekst, ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 76/15 i 41/18), u članku 14. stavak (2) mijenja se i glasi: 

 

"Upravni odbor može raditi ako je na sjednici prisutna većina članova od ukupnog broja članova 

Upravnog odbora, a punovažno odlučivati većinom glasova od ukupnog broja članova Upravnog 

odbora". 

 

 

Članak 2. 

 

 

U članku 15. u alineji 1. iza riječi "Agencije" dodaju se riječi: "i druge opće akte u skladu sa Zakonom". 

 

U alineji 3. riječi: "Pravilnik o plaćama uposlenika Agencije" zamjenjuju se riječima: "Pravilnik o plaćama 

i naknadama radnika Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine". 

 

 

Članak 3. 

 

 

U članku 22. u alineji 8. iza riječi: "Pravilnik o radu" dodaju se riječi: "i druge provedbene propise u 

skladu sa Zakonom". 

 

 

Članak 4. 

 

 

U članku 33. u stavku (2) riječi: "Godišnjim planom obrazovanja i stručnog usavršavanja", zamjenjuju se 

riječima: "u okviru Programa rada Agencije". 



 

 

Članak 5. 

 

 

U članku 34. stavak (2) u alineji 2. riječi: "Pravilnik o plaćama uposlenika Agencije" zamjenjuju se 

riječima: "Pravilnik o plaćama i naknadama radnika Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i 

Hercegovine". 

 

U alineji 4. iza riječi: "Pravilnik o radu" dodaju se riječi: "i druge opće akte u skladu sa Zakonom". 

 

 

Članak 6. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave Odluke Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Agencije za 

privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine, nakon čega će ista biti objavljena u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 

 

Broj 04-19-5883/19 

28. listopada/oktobra 2019. godine 

Sarajevo 

 

Predsjednik 

Upravnog odbora 

Josip Marijanović, v. r. 

 


